
Viviendas - Decreto 647/02

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  V5 
   Viviendas

  

  

   DECRETO  647/02

  

   
   TIGRE, 1º de julio de 2002.-

  

   VISTO:

  

   Que por Decreto 396/02, se designó a  la Dirección General de Regularización Dominial,
responsable de los trámites relacionados con escrituras de interés social, Ley 10.830,  y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que en cumplimiento del mencionado Decreto, la Dirección General de Regularización
Dominial  informa que el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires sancionó el Decreto
1256/01, que reglamenta el Art. 48 inciso d) la Ley 10.830, para la regularización dominial de
interés social a cargo de la Escribanía General de Gobierno, de la Provincia de Buenos Aires.

  

   Que en consecuencia corresponde derogar la Resolución 1402/00 y los artículos 2, 3, 4 y 5
del Decreto 369/02 y reemplazarlos en concordancia con lo establecido en el Decreto Provincial
 1256/01 para  la sustanciación del trámite.

  

 1 / 3



Viviendas - Decreto 647/02

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Derógase la Resolución de Secretaría de Gobierno Nº 1402/00 y los artículos
2, 3, 4 y 5 del Decreto 396/02, por los motivos expuestos precedentemente.

  

   ARTICULO 2.- Las funciones de la Dirección General de Regularización Dominial, en
concordancia con el Art. 1º del Decreto 396/01, serán:

  

   a) Asesoramiento del trámite a cumplir por parte de los interesados.
   b) Cumplir, hacer cumplir y verificar, todas y cada una de las exigencias establecidas en el
Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Buenos Aires Nº 1256/01, o norma que lo
reemplace o complemente.

  

   ARTICULO 3.- Finalizadas las instancias mencionadas en el artículo anterior, la Dirección
General de Regularización Dominial certificará que se cumplieron tales pasos, dejando
constancia del beneficiario y de la identificación del predio, derivando actuaciones a la
Dirección de Despacho General y Digesto para elaborar Decreto declarando la escrituración de
interés social.

  

   ARTICULO 4.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_5.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Dirección General de Regularización Dominial, Mesa
de Entradas y Despacho General y Digesto.-

  

 2 / 3



Viviendas - Decreto 647/02

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 647/02
   
    

  

 3 / 3


